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KEPADA YTH. PELANGGAN SWALAYAN HERO DAN TRANSMART

DI -
MAKASSAR

Sehubungan dengan pelaksanaan penelitian yang kami lakukan dalam
rangka penyelesaian studi pada Program Magister Manajemen Fakultas Ekonomi
dan Bisnis Universitas Hasanuddin Makassar, dengan judul : PENGARUH
KERAGAMAN PRODUK DAN KUALITAS LAYANAN TERHADAP
KINERJA PEMASARAN MELALUI KEUNGGULAN BERSAING PADA
SWALAYAN HERO DAN TRANSMART DI KOTA MAKASSAR

Dibawah ini terdapat daftar pernyataan-pernyataan yang berkaitan dengan
keragaman produk dan kualitas layanan terhadap kinerja pemasaran melalui
keunggulan bersaing, dimana didalamnya butuh tanggapan dari anda. Daftar
pernyataan tersebut kami mohon agar diberikan penilaian mulai dari yang sangat
setuju sampai dengan sangat tidak setuju

Besar harapan saya, anda sebagai responden mengisi kuesioner ini dengan
baik dan benar sesuai dengan kondisi yang sebenarnya. Tujuan penelitian ini
semata-mata untuk studi, sehingga dengan kesediaan untuk mengisi kuesioner ini,
kami sampaikan ucapan terima kasih yang sebesar-besarnya.

Hormat Kami,

Andi Muh. Dhaifullah Dzaky Reza
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ANGKET / QUESTIONARE UNTUK PELANGGAN SWALAYAN HERO
DAN TRANSMART DI MAKASSAR

I. IDENTITAS RESPONDEN

1) Nama : (boleh tidak diisi)
2) Umur

Dibawah 20 tahun

21 — 30 tahun

31 — 40 tahun

Diatas 41 tahun

Hnun

2)

Y
@
=
)
-
QD
Q
>

Pelajar
Mahasiswa

PNS

Karyawan Swasta
BUMN

Dan lain-lain ............... (sebutkan)

LU O

3) Jenis Kelamin
Pria
[ ] Wanita

4) Tingkat Pendidikan

i

[ ] SD atau sederajat
|:| SMP atau sederajat
|:| SMA atau sederajat
[ ] Diploma

5) Tempat Berbelanja
[ ] Swalayan Hero

[ ] Transmart

|:| Sarjana (S1)
[ ] Magister Manajemen (S2)
|:| Lain-lain........... (sebutkan)



Il. PETUNJUK PENGISIAN KUESIONER
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Berikut ini penilaian anda mengenai Pengaruh Keragaman Produk dan
Keunggulan
Bersaing pada Swalayan Hero dan Transmart di Kota Makassar. Mohon
anda memberi tanda silang (X) nomor yang disediakan sesuai dengan penilaian
anda dalam menilai setiap item pertanyaan.

Kualitas Layanan Terhadap Kinerja Pemasaran Melalui

Jawaban pertanyaan

STS = Sangat Tidak Setuju Skor
TS = Tidak Setuju Skor
CS = Cukup Setuju Skor
S = Setuju Skor
SS = Sangat Setuju Skor

g b~ W N

1. JAWABLAH PERTANYAAN-PERTANYAAN DI BAWAH INI SESUAI

Keragaman Produk (X1)

DENGAN TANGGAPAN ANDA PADA SKOR PILIHAN JAWABAN

No.

Pertanyaan

Tanggapan Responden

STS | TS

CS

S

SS

Swalayanan Hero dan Transmart menjual
produk yang beragam dan bervariasi

Produk Swalayanan Hero dan Transmart
lengkap sesuai dengan kebutuhan pelanggan

Produk-produk Hero dan Transmart bervariasi
ukuran dan kemasannya, seperti produk gula
ada yang ukuran 1 kg, ¥2 kg, 2 kg, kemasannya
juga berbeda sesuai dengan merek yang dijual
sehingga sesuai keinginan pembeli.

Produk vyang dijual berkualitas tinggi,
Khususnya bagi produk sayur dan buah

Kualitas layanan (X2)

No.

Tanggapan Responden

Pertanyaan

STS | TS

CS

S

SS

Saya merasa nyaman dengan kebersihan
lokasi dan ruangan yang dimiliki oleh
Swalayan Hero dan Transmart
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Karyawan Swalayan Hero dan Transmart
memberikan pelayanan yang memuaskan
kepada pelanggan

Karyawan Swalayan Hero dan Transmart
memberi tanggapan yang positif pada saat
pelanggan menyampaikan keluhan

Swalayan Hero dan Transmart memberikan
jaminan keamanan berupa tidak adanya
barang yang kadaluarsa dibeli oleh pelanggan

Karyawan Hero dan Transmart memberikan
pelayanan yang sama tanpa memandang
status sosial

Keunggulan Bersaing (2)

Tanggapan Responden

No. Pertanyaan
STS| TS| CS| S | SS

1. | Swalayan Hero dan Transmart menetapkan
harga jual produk yang terjangkau

2. | Desain dan tata letak Swalayan Hero
Transmart  memberikan  kesan  kepada
pelanggan yang berbelanja

3. | Pengalaman konsumen dalam berbenja
menjadi rekomendasi kepada pelanggan
lainnya

4. | Atribut yang melekat pada produk yang dijual
pada Swalayan Hero dan Transmart terjamin
kualitasnya

5. | Swalayanan Hero dan Transmart memiliki

layanan yang unit dengan menukarkan struk
belanja kepada pelanggan untuk menebus
produk yang ditawarkan




Kinerja Pemasaran (Y)
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Tanggapan Responden

No. Pertanyaan
STS| TS |CS| S | SS

1. | Target penjualan Swalayan Hero dan
Transmart selalu mengalami peningkatan
setiap tahunnya

2. | Omset Swalayanan Hero dan Transmart dalam
satu tahun ini selalu mengalami peningkatan,
setelah melakukan pengembangan produk

3. | Pertumbuhan penjualan Swalayan Hero dan
Transmart meningkat secara berkala dengan
adanya pengembangan produk

4. | Saya memperluas pasar dalam upaya
meningkatkan kelangsungan usaha Swalayan

5. | Pertumbuhan pelanggan selalu mengalami

peningkatan sesuai dengan yang diharapkan
oleh Swalayan Hero dan Transmart

*hhkhkhkkkhkhkhkhihhkhkhkhkhkhkhiiiiikx TERI MA KASI H *hhkhkkkkkhkhkhkikiihkhhkhkhihiikx
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Lampiran 2. Data Responden

Tempat
Belanja

Tkt
Pendidikan

Jenis
Kelamin

Pekerjaan

Umur

No
Resp

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

32

33
34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44
45

46

a7

48

49

50
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51

52

53

54
55

56

57

58

59

60
61

62

63
64
65
66
67

68
69
70
71

72
73

74
75
76
77
78
79
80
81

82

83

84
85

86

87

88

89

20
91

92

93

94
95

96

97

98

99

100
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Lampiran 3. Rekap Jawaban Responden
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Lampiran 4 : Frekuensi Jawaban Responden

Statistics
N
Valid Missing Mean Sum
Umur 100 0 4.1000 410.00
Pekerjaan 100 0 3.3700 337.00
Jenis Kelamin 100 0 1.5700 157.00
Tkt Pendidikan 100 0 3.2000 320.00
Tempat berbelanja 100 0 1.5100 151.00
X1.1 100 0 3.3000 330.00
X1.2 100 0 3.4000 340.00
X1.3 100 0 3.4800 348.00
X1.4 100 0 3.6700 367.00
X2.1 100 0 3.1500 315.00
X2.2 100 0 3.4700 347.00
X2.3 100 0 3.4400 344.00
X2.4 100 0 3.3400 334.00
X2.5 100 0 3.4800 348.00
Z.1 100 0 3.3100 331.00
2.2 100 0 3.4400 344.00
2.3 100 0 3.4000 340.00
Z.4 100 0 3.6600 366.00
Z.5 100 0 3.5900 359.00
Y.l 100 0 3.3800 338.00
Y.2 100 0 3.8800 388.00
Y.3 100 0 3.6500 365.00
Y.4 100 0 3.7600 376.00
Y.5 100 0 3.9200 392.00
Umur
Frequency Percent Valid Percent Cumulative Percent
Valid 15-19 Tahun 15 15.0 15.0 15.0
20-24 Tahun 16 16.0 16.0 31.0
30-34 Tahun 18 18.0 18.0 49.0
35-39 Tahun 25 25.0 25.0 74.0
40-44 Tahun 16 16.0 16.0 90.0
> 45 Tahun 10 10.0 10.0 100.0
Total 100 100.0 100.0
Pekerjaan
Frequency Percent Valid Percent Cumulative Percent
Valid Pelajar 15 15.0 15.0 15.0
Mahasiswa 16 16.0 16.0 31.0
PNS 18 18.0 18.0 49.0
Karyawan Swasta 22 22.0 22.0 71.0
Wiraswasta 26 26.0 26.0 97.0
Lain Lain 3 3.0 3.0 100.0

Total 100 100.0 100.0




Jenis Kelamin
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Frequency Percent Valid Percent Cumulative Percent
Valid Pria 43 43.0 43.0 43.0
Wanita 57 57.0 57.0 100.0
Total 100 100.0 100.0
Tkt Pendidikan
Frequency Percent Valid Percent Cumulative Percent
Valid SMP 15 15.0 15.0 15.0
SMA 16 16.0 16.0 31.0
Diploma 10 10.0 10.0 41.0
Sarjana (S.1) 52 52.0 52.0 93.0
Magister (D.3) 7 7.0 7.0 100.0
Total 100 100.0 100.0
Tempat berbelanja
Frequency Percent Valid Percent Cumulative Percent
Valid Hero 49 49.0 49.0 49.0
Transmart 51 51.0 51.0 100.0
Total 100 100.0 100.0
X1.1
Frequency Percent Valid Percent Cumulative Percent
Valid TS 22 22.0 22.0 22.0
CS 37 37.0 37.0 59.0
S 30 30.0 30.0 89.0
SS 11 11.0 11.0 100.0
Total 100 100.0 100.0
X1.2
Frequency Percent Valid Percent Cumulative Percent
Valid TS 18 18.0 18.0 18.0
@S 36 36.0 36.0 54.0
S 34 34.0 34.0 88.0
5SS 12 12.0 12.0 100.0
Total 100 100.0 100.0
X1.3
Frequency Percent Valid Percent Cumulative Percent
Valid TS 20 20.0 20.0 20.0
@S 28 28.0 28.0 48.0
S 36 36.0 36.0 84.0
5SS 16 16.0 16.0 100.0
Total 100 100.0 100.0
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X1.4
Frequency Percent Valid Percent Cumulative Percent
Valid TS 14 14.0 14.0 14.0
Cs 32 32.0 32.0 46.0
S 28 28.0 28.0 74.0
SS 25 25.0 25.0 99.0
6.00 1 1.0 1.0 100.0
Total 100 100.0 100.0
X2.1
Frequency Percent Valid Percent Cumulative Percent
Valid TS 27 27.0 27.0 27.0
CS 39 39.0 39.0 66.0
S 26 26.0 26.0 92.0
S5 8 8.0 8.0 100.0
Total 100 100.0 100.0
X2.2
Frequency Percent Valid Percent Cumulative Percent
Valid TS 18 18.0 18.0 18.0
Cs 37 37.0 37.0 55.0
S 25 25.0 25.0 80.0
5SS 20 20.0 20.0 100.0
Total 100 100.0 100.0
X2.3
Frequency Percent Valid Percent Cumulative Percent
Valid TS 19 19.0 19.0 19.0
TS 35 35.0 35.0 54.0
S 29 29.0 29.0 83.0
S5 17 17.0 17.0 100.0
Total 100 100.0 100.0
X2.4
Frequency Percent Valid Percent Cumulative Percent
Valid TS 15 15.0 15.0 15.0
CS 48 48.0 48.0 63.0
S 25 25.0 25.0 88.0
S5 12 12.0 12.0 100.0
Total 100 100.0 100.0
X2.5
Frequency Percent Valid Percent Cumulative Percent
Valid TS 12 12.0 12.0 12.0
@S 44 44.0 44.0 56.0
S 28 28.0 28.0 84.0
55 16 16.0 16.0 100.0
Total 100 100.0 100.0
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Z1
Frequency Percent Valid Percent Cumulative Percent
Valid TS 21 21.0 21.0 21.0
CS 36 36.0 36.0 57.0
S 34 34.0 34.0 91.0
SIS 9 9.0 9.0 100.0
Total 100 100.0 100.0
2.2
Frequency Percent Valid Percent Cumulative Percent
Valid TS 18 18.0 18.0 18.0
CS 34 34.0 34.0 52.0
S 34 34.0 34.0 86.0
S 14 14.0 14.0 100.0
Total 100 100.0 100.0
Z.3
Frequency Percent Valid Percent Cumulative Percent
Valid TS 19 19.0 19.0 19.0
€S 33 33.0 33.0 52.0
S 37 37.0 37.0 89.0
5SS 11 11.0 11.0 100.0
Total 100 100.0 100.0
Z4
Frequency Percent Valid Percent Cumulative Percent
Valid TS 51 51.0 51.0 51.0
S 32 32.0 32.0 83.0
S5 17 17.0 17.0 100.0
Total 100 100.0 100.0
25
Frequency Percent Valid Percent Cumulative Percent
Valid TS 14 14.0 14.0 14.0
CS 29 29.0 29.0 43.0
S 41 41.0 41.0 84.0
SS 16 16.0 16.0 100.0
Total 100 100.0 100.0
Y.l
Frequency Percent Valid Percent Cumulative Percent
Valid TS 7 7.0 7.0 7.0
CS 49 49.0 49.0 56.0
S 43 43.0 43.0 99.0
55 1 1.0 1.0 100.0
Total 100 100.0 100.0
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Y.2
Frequency Percent Valid Percent Cumulative Percent
Valid TS 8 8.0 8.0 8.0
CS 20 20.0 20.0 28.0
S 48 48.0 48.0 76.0
SS 24 24.0 24.0 100.0
Total 100 100.0 100.0
Y.3
Frequency Percent Valid Percent Cumulative Percent
Valid TS 5 5.0 5.0 5.0
CS 42 42.0 42.0 47.0
S 36 36.0 36.0 83.0
5SS 17 17.0 17.0 100.0
Total 100 100.0 100.0
Y.4
Frequency Percent Valid Percent Cumulative Percent
Valid TS 3 3.0 3.0 3.0
€S 45 45.0 45.0 48.0
S 25 25.0 25.0 73.0
5SS 27 27.0 27.0 100.0
Total 100 100.0 100.0
Y.5
Frequency Percent Valid Percent Cumulative Percent
Valid TS 38 38.0 38.0 38.0
S 32 32.0 32.0 70.0
S5 30 30.0 30.0 100.0
Total 100 100.0 100.0
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Lampiran 4 : Uji Intrumen Penelitian Pre test

1. Uji Validitas dan Reliabilitas Keragaman Produk
Scale: ALL VARIABLES

Case Processing Summary

N %
Cases Valid 30 100.0
Excluded? 0 .0
Total 30 100.0
a. Listwise deletion based on all variables in the
procedure.
Reliability Statistics
Cronbach's
Alpha N of Items
.743 4

Item-Total Statistics

Cronbach's
Scale Mean if | Scale Variance | Corrected Item- Alpha if ltem
Item Deleted if tem Deleted | Total Correlation Deleted
X1.1 10.8000 5.200 .393 .759
X1.2 10.4000 4.179 .606 .642
Z1.3 10.6667 4,989 .521 .694
X1.4 10.5333 4.120 .639 .621

2. Uji Validitas dan Reliabilitas Kualitas pelayanan

Scale: ALL

VARIABLES

Case Processing Summary

N %
Cases Valid 30 100.0
Excluded?® 0 .0
Total 30 100.0

a. Listwise deletion based on all variables in the

procedure.

Reliability Statistics

Cronbach's
Alpha

N of ltems

752

5




Item-Total Statistics

Cronbach's
Scale Mean if | Scale Variance | Corrected Item- | Alpha if ltem
Item Deleted if tem Deleted | Total Correlation Deleted
X2.1 12.6333 4.240 .609 .679
X2.2 12.6000 3.903 484 .729
X2.3 12.1333 4.602 317 .785
X2.4 12.5000 4.534 .653 .681
X2.5 12.4000 3.972 .644 .661
3. UJi Validitas dan Reliabilitas Keunggulan Bersaing
Scale: ALL VARIABLES
Case Processing Summary
N %
Cases Valid 30 100.0
Excluded? 0 .0
Total 30 100.0
a. Listwise deletion based on all variables in the
procedure.
Reliability Statistics
Cronbach's
Alpha N of Items
.883 5
Item-Total Statistics
Cronbach's
Scale Mean if | Scale Variance | Corrected Item- | Alpha if ltem
Item Deleted if tem Deleted | Total Correlation Deleted
Z.1 14.2333 5.564 .872 .822
2.2 14.1333 6.257 .662 .870
2.3 14.0000 6.000 .675 .868
Z.4 13.8000 5.476 77 .844
2.5 13.9667 6.171 .621 .880

4. Uji Validitas dan Reliabilitas Kinerja pemasaran

Scale: ALL VARIABLES

Case Processing Summary

N %
Cases Valid 30 100.0
Excluded?® 0 .0
Total 30 100.0

a. Listwise deletion based on all variables in the

procedure.




Reliability Statistics

Cronbach's
Alpha

N of Items

.880

5

Item-Total Statistics

Cronbach's
Scale Mean if | Scale Variance | Corrected Item- | Alpha if ltem
Item Deleted if tem Deleted | Total Correlation Deleted
Y.l 15.2333 6.116 .863 .833
Y.2 14.6333 6.033 .581 .888
Y.3 14.9667 6.447 .632 .873
Y.4 14.8667 4.878 .826 .828
Y.5 14.7000 5.528 .756 .845

Lampiran 5 : Uji Normalitas

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test

Unstandardized
Residual

N 100
Normal Parametersa? Mean .0000000
Std. Deviation .19504390

Most Extreme Differences Absolute .082
Positive .082

Negative -.064

Test Statistic .082
Asymp. Sig. (2-tailed) .095¢

a. Test distribution is Normal.
b. Calculated from data.
c. Lilliefors Significance Correction.

Lampiran 6 : Uji Heteroskedastisitas dengan Metode Glejser

Coefficients?

162

Standardized
Unstandardized Coefficients Coefficients

Model B Std. Error Beta t Sig.

1 (Constant) .156 .066 2.352 .021
Keragaman Produk -.062 .038 -.375 -1.647 .103
Kualitas Pelayanan .014 .024 .084 .599 .550
Keunggulan Bersaing .044 .043 .250 1.018 311

a. Dependent Variable: Abres




Lampiran 7 : Analisis regresi dan korelasi model 1

Variables Entered/Removed?

Variables Variables
Model Entered Removed Method
1 Kualitas
Pelayanan ,
Keraéaman Enter
Produk®
a. Dependent Variable: Keunggulan Bersaing
b. All requested variables entered.
Model Summary
Adjusted R Std. Error of the
Model R R Square Square Estimate
1 .9122 .832 .829 .30758

a. Predictors: (Constant), Kualitas Pelayanan , Keragaman Produk
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ANOVA?
Model Sum of Squares df Mean Square F Sig.
1 Regression 45.463 2 22.732 240.279 .000P
Residual 9.177 97 .095
Total 54.640 99
a. Dependent Variable: Keunggulan Bersaing
b. Predictors: (Constant), Kualitas Pelayanan , Keragaman Produk
Coefficients?
Standardized
Unstandardized Coefficients Coefficients
Model B Std. Error Beta t Sig.
1 (Constant) .333 .152 2.200 .030
Keragaman Produk 711 .050 .763 14.209 .000
Kualitas Pelayanan .202 .051 .213 3.966 .000

a. Dependent Variable: Keunggulan Bersaing

Lampiran 8 : Analisis regresi dan korelasi model 2

Variables Entered/Removed?

Model

Variables
Entered

Variables
Removed

Method

Keunggulan
Bersaing,
Kualitas
Pelayanan,
Keragaman
Produk®

Enter

a. Dependent Variable: Kinerja Pemasaran
b. All requested variables entered.




Model Summary

Adjusted R Std. Error of the
Model R R Square Square Estimate
1 .9642 .929 .927 .19807

a. Predictors: (Constant), Keunggulan Bersaing, Kualitas Pelayanan ,

Keragaman Produk
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ANOVA?
Model Sum of Squares df Mean Square F Sig.
1 Regression 49.088 3 16.363 417.086 .000P
Residual 3.766 96 .039
Total 52.854 99
a. Dependent Variable: Kinerja Pemasaran
b. Predictors: (Constant), Keunggulan Bersaing, Kualitas Pelayanan , Keragaman Produk
Standardize
Unstandardized d
Coefficients Coefficients

Model B Std. Error Beta Sig.

1 (Constant) 341 .100 3.415 .001
Keragaman Produk 194 .057 211 3.423 .001
Kualitas Pelayanan 110 .035 .118 3.106 .002
E;’s”;g;'a” 673 065 684| 10.280|  .000

Coefficients?
Collinearity Statistics

Model Tolerance VIF

1 (Constant)

Keragaman Produk .195 5.127
Kualitas Pelayanan 517 1.934
Keunggulan Bersaing .168 5.954

a. Dependent Variable: Kinerja Pemasaran



Lampiran 9 : Hasil Uji Sobel Test Statistik Pengaruh Keberagaman Produk
Terhadap Kinerja Pemasaran Melalui Keunggulan Bersaing

mend iator
- wvariablo

=
o ] (S
imndopomndont \SE~ =) dependaent
i bl wariable

™ 0. 763

SEa.: | 0.050

[

B: | 0.684
|
[

[ 1

0000

SEg: 0.065

Calculate?

Sobel test statistic: 3.49199490
One-tailed probability: 0.00023971
Twro-tailed probability: 0.00047943

Lampiran 10 : Hasil Uji Sobel Test Statistik Pengaruh Kualitas Pelayanan
Terhadap Kinerja Pemasaran Melalui Keunggulan Bersaing

maodiator
- wvariable .

— 7| (S&a) dependent

wariablo wvariablo
A: [0.213 |@
B: [ 0.684 |@
SEa: [ 0.051 |
SEs: | 0.065 |

Calculate!?

Sobel test statistic: 3.88190886
One-tailed probability: 0.00005182
Two-tailed probability: 0.00010364
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